Ruhr-Universitat Bochum
Wahlergebnis Wahl zum Senat und zu den

Fakultatsraten

Senat

Gruppe der Mitarbeiter*innen aus Technik und Verwaltung

(Listenwahl, 4 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 2281

Zahl der Wahler: 828

Zahl der ungiiltigen Stimmzettel: 12

Zahl der giiltigen Stimmen insgesamt: 816

Wahlbeteiligung: 36,3 %

Wabhlergebnis

Stimmzette/ S/tze

Liste 1: Mitarbeiter*innen in Technik und Verwaltung 4

Sitzzuteilung nach d'Hondt

Listen: 1
Stimmen der Listen: 816
1. Sitz an Liste: 1 408
2. Sitz an Liste: 1 272
3. Sitz an Liste: 1 204
4. Sitz an Liste: 1 163,2

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis (Bei

Stimmengleichheit wurde die Reihenfolge durch Los entschieden (*) .) :

Liste 1: "Mitarbeiter*innen in Technik und Verwaltung"

Kardell Peter
Hackethal Beate
Stiemert Martina
Werny Matthias
Schmidt Julia
Salden Peter
Lassak Lolita
Kocak Hakan
Bocker Julia
Veen Abraham

499
423
337
326
202
118
111

98

71

71

gewahit
gewadhlt
gewahlt
gewadhlt
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung




Kallweit
Gotzelmann
Pahlow
Urban
Wollschlager
Poschmann

Kerstin
Anna-Maria
Claudia
Kerstin
Alexandra
Francine

65
51
50
47
38
35

Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung






