# Ruhr-Universität Bochum Wahlergebnis Wahl zum Senat und zu den Fakultätsräten

### Senat

# Gruppe der Mitarbeiter\*innen aus Technik und Verwaltung

(Listenwahl, 4 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:	2281
Zahl der Wähler:	828
Zahl der ungültigen Stimmzettel:	12
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt:	816
Wahlbeteiligung:	36,3 %

## **Wahlergebnis**

	Stimmzettel	Sitze
Liste 1: Mitarbeiter*innen in Technik und Verwaltung	816	4

# Sitzzuteilung nach d'Hondt

Listen:	1
Stimmen der Listen:	816
1. Sitz an Liste: 1	408
2. Sitz an Liste: 1	272
3. Sitz an Liste: 1	204
4. Sitz an Liste: 1	163,2

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis (Bei Stimmengleichheit wurde die Reihenfolge durch Los entschieden (\*) .):

<u>Liste 1: "Mitarbeiter\*innen in Technik und Verwaltung"</u>

Kardell	Peter	499	gewählt
Hackethal	Beate	423	gewählt
Stiemert	Martina	337	gewählt
Werny	Matthias	326	gewählt
Schmidt	Julia	202	Vertretung
Salden	Peter	118	Vertretung
Lassak	Lolita	111	Vertretung
Kocak	Hakan	98	Vertretung
Böcker	Julia	71	Vertretung
Veen	Abraham	71	Vertretung

Kallweit	Kerstin	65	Vertretung
Götzelmann	Anna-Maria	51	Vertretung
Pahlow	Claudia	50	Vertretung
Urban	Kerstin	47	Vertretung
Wollschläger	Alexandra	38	Vertretung
Poschmann	Francine	35	Vertretung